
1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SAISTOŠIENOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2024. gada 19. decembrī        Nr. 43 

(prot. Nr. 18, 5. §) 

 

Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu  

Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

 
Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma  

10. panta piekto daļu  

 

 

 

Atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošos 

noteikumus Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. 43 “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa  

saistošo noteikumu Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu  

par spēku zaudējušiem” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Izdošanas mērķis – atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada 

domes 2022. gada 27. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 28 “Par 

licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā”. 

Tukuma novada pašvaldībā 2024. gada 29. oktobrī saņemta 

Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” vēstule “Par licencētās 

makšķerēšanas pārtraukšanu Kaņiera ezerā”, kurā uzņēmums 

informē, ka ar 2025. gadu tas vairs nesniegs maksas tūrisma 

pakalpojumus Kaņiera ezera laivu bāzē, un lūdz atcelt saistošos 

noteikumus “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā”.  

 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošie noteikumi 

Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” noteic, ka 

makšķerēšanas un zemūdens medību licenču tirdzniecībā iegūtos 

līdzekļus pārskaita: 30 % valsts pamatbudžetā Zivju fonda 

dotācijas ieņēmumu veidošanai, 70 % organizētājam – Akciju 

sabiedrībai “Latvijas valsts meži” – Kaņiera ezera 

apsaimniekošanai un zivju resursu pavairošanai, saglabāšanai, 

aizsardzībai. 

 

3. Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi un konkurenci 

neietekmē. 

Ietekme uz vidi, iespējams, negatīva, jo Kaņiera ezers (publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij) atrodas īpaši 

aizsargājamā “Natura 2000” teritorijā Ķemeru nacionālajā parkā, 

dabas lieguma zonā. Licencētās makšķerēšanas organizators 

uzlaboja zivju krājumu racionālu izmantošanu un kontrolēja 

ezera antropogēno slodzi Ķemeru nacionālajā parkā, kā arī veica 

regulāru licencētai makšķerēšanai paredzēto zivju krājumu 

papildināšanu, noteica zonas, kurās licencētā makšķerēšana un 

zemūdens medības ir atļautas. Turpmāk makšķerēšanas 

nosacījumiem ezerā būs piemērojami vispārējie valstī spēkā 

esošie normatīvie akti un vairs nebūs spēkā īpašās – saistošajos 

noteikumos noteiktās - vides aizsardzības prasības un to kontrole. 

 

4. Ietekme uz administratīvām 

procedūrām un to izmaksām 

Nav attiecināms. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Nav attiecināms. 

 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Nav attiecināms. 

 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana 

Nav attiecināms. 

 



3 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām 

un institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Vides un 

komunālo jautājumu komitejas 2024. gada 14. novembra 

lēmumu Nr. TND/1-8.1/24/7 (prot. Nr. 11, 1. §) nodots 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas 

termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 

Laiks viedokļu izteikšanai bija noteikts no 2024. gada 

15. novembra līdz 2024. gada 29. novembrim. Minētajā termiņā 

neviens viedoklis pašvaldībā nav reģistrēts. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

http://www.tukums.lv/

